[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

42-ая сессия

1-го созыва

от 26 марта 2018 г.

№ 338

с. Ароматное

О внесении изменений в решение 24-ой сессии Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 05.02.2016 №188 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 года № 77-ЗРК «О Реестре муниципальных должностей в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 09 февраля 2018 года №56 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики Крым», Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ

1. Внести в Решение 24-ой сессии Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 05.02.2016 №188 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» следующие изменения:
1.1. в приложении к решению «Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Ароматненском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым»:
1.1.1. подпункт 3.2.2. пункта 3.2. исключить, подпункты 3.2.3. и 3.2.4. считать соответственно подпунктами 3.2.2. и 3.2.3.
1.1.2. в подпункте 3.3.5. пункта 3.3. «Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.» слова «в органы местного самоуправления Бахчисарайского муниципального образования» заменить словами «в органы местного самоуправления Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»;

1.1.3. Приложение 1 к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» изложить в новой редакции (прилагается).

2.Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Ароматненского сельского поселения (http://aromat-crimea.ru/).

3.Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского совета мандатную, по депутатской этике, организации работы совета, законодательству и правопорядку.

Председатель Ароматненского

сельского совета

И.А.Лизогуб
Приложение
к решению от26.03.2018 №338
Приложение 1

к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым
Размеры

Денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности

	Наименование муниципальных должностей
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения, с учетом индексации (1,04) руб.

	Председатель сельского совета
	40 898,00